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FORLØBSBESKRIVELSE  
 

Titel på forløb: Bæredygtighed i en forretningsmæssig kontekst 
Uddannelsessted: Business College Syd Undervisningstimer i klokketimer: 1 
Uddannelse: HHX Verdensmål: 12 
Fag: Studieområdeprojekt  Forløbsnummer: BCS_hhx_SO_113 
Niveau: 3.g Underviser: SJK 

 
INDHOLDSBESKRIVELSE 
Forløbet er tilrettelagt som et led i 3.g’ernes Studieområdeprojekt – hvor der er fokus på den 

bæredygtige disciplin herunder bæredygtige forretningsmodeller. I henhold til FN 17’s verdensmål 

er mål 12 som omhandler ’ansvarligt forbrug og produktion’ kerneområdet for forløbet – hvor 

eleverne udfordres indenfor områder som, effektiv styring af vores fælles naturressourcer, og 

måden vi bortskaffer affald og forurenende stoffer samt at tilskynde industrier, virksomheder og 

forbrugere til at genbruge og reducere deres affald (cirkulær økonomi). Forløbet er tilrettelagt 

som oplæg fra eksterne foredragsholdere, som skal give eleverne en dybere forståelse inden for 

bæredygtighed. 

Ekstern foredragsholder: Liv og Lederskab – foredraget Verdensmål og Bæredygtighed. 

 

INDHOLD 
Indholdet er baseret på kernestof fra fagene virksomhedsøkonomi og afsætning, herunder 

Corporate social responsibility (CSR) og bæredygtighed. Indholdet har været præget af personlige 

erfaringer (fra eksterne oplægsholdere) hvor bæredygtighed, tre dobbelte bundlinje, cirkulær 

økonomi, online marketing, miljøbevidst modevirksomhed er forhold der er blevet belyst. 

Arbejdsformen har været plenum gennemgang med mulighed for spørgsmål.  

 

FAGLIGE MÅL 
• Identificere problemer der knytter sig til en virksomheds bæredygtige forhold. 

• Udarbejde et ræsonnement, herunder kunne forklare sammenhænge mellem en række 

bæredygtige forhold i en given kontekst. 

• Indsamle og bearbejde informationer om en virksomheds bæredygtige forhold og vurdere 

informationernes troværdighed og relevans. 
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